革驱动灵活配置混合型证券投资基金
14,431,590 1.39%

7 澳洋集团有限公司 14,328,500 1.38%

8 全国社保基金四一八组合 12,280,722 1.19%

9 全国社保基金一零四组合 10,289,142 0.99%

10
中国银行股份有限公司-易方达战略新

兴产业股票型证券投资基金
9,104,581 0.88%

合计 349,397,466 33.73%

（二）本次非公开发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行 A 股股票的股份登记完成后，公司前十名股东持股情况如

下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 绿伟有限公司 147,725,928 12.82%

2 昌正有限公司 69,669,800 6.05%

3 吴建勇 28,041,789 2.43%

4
中国农业银行股份有限公司-国泰智能

汽车股票型证券投资基金
23,459,014 2.04%

5 香港中央结算有限公司 22,295,605 1.94%

6
中国建设银行股份有限公司-东方红启

东三年持有期混合型证券投资基金
16,828,100 1.46%

26

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

7 澳洋集团有限公司 12,156,900 1.06%

8
盈科创新资产管理有限公司－青岛盈

科价值永泰投资合伙企业（有限合伙）
11,622,501 1.01%

9
中信证券股份有限公司－社保基金

17052 组合
11,209,300 0.97%

10 全国社保基金一零四组合 10,979,542 0.95%

合计 353,988,479 30.73%

注：本次非公开发行后公司前十名股东情况以中国证券登记结算有限公司深圳分公司于
2022 年 7 月 11 日出具的《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》为准。

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次非公开发行完成后，公司董事长、总经理 CHEN KAI（陈锴）先生增加

直接持股 4,649,000 股。除 CHEN KAI（陈锴）先生外，公司其他董事、监事和

高级管理人员均不是本次非公开发行股票的认购对象。本次非公开发行前后，公

司总股本相应增加，公司其他董事、监事和高级管理人员持有公司股份数量没有

发生变化，持股比例因总股本增加而被动稀释摊薄。

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 116,225,011 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型
本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件
的流通股份

66,352,808 6.41% 116,225,011 182,577,819  15.85%

无限售条件

的流通股份
969,468,718 93.59% - 969,468,718  84.15%

合计 1,035,821,526 100.00% 116,225,011 1,152,046,537 100.00%

（二）对公司每股收益和每股净资产的影响

本次发行完成后，公司将增加 116,225,011 股限售流通股，具体对最近一年

及一期每股收益和每股净资产的影响如下：

单位：元/股

27

股份类型

本次发行前 本次发行后

2022 年 1-3 月

/2022年 3月 31日

2021 年度/2021年

12 月 31 日

2022 年 1-3 月

/2022年 3月 31日

2021 年度/2021年

12 月 31 日

基本每股

收益
0.1933 0.6469 0.1738 0.5817

每股净资
产

4.37 4.19 3.93 3.77

（三）对公司业务、资产和业务结构的影响

本次募投项目与公司主营业务密切相关，项目实施后不会导致公司主营业务

发生变化。

本次募投项目建成投产后，公司产能将进一步增长，形成更明显的规模优势，

将使公司覆盖更广泛的市场区域，深化与相关客户的战略合作，服务更大的客户

群体。

长期而言，募集资金投资项目的建设完成将有利于实现公司的战略目标，增

强公司的核心竞争力，使公司在未来的市场竞争中能够获得更大的优势，巩固并

提升公司的行业地位。

（四）对《公司章程》的影响

本次发行完成后，公司股本结构和注册资本将发生变化。公司将根据发行结

果对《公司章程》进行相应修改，并办理工商变更登记。除此之外，暂无其他调

整计划。

（五）对公司治理和高管人员变动的影响

本次发行不会对公司治理和高级管理人员结构造成重大影响。若公司未来拟

调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）对财务状况的影响

本次非公开发行将为公司产业布局和持续发展提供强有力的资金支持。本次

发行完成后，公司总资产和净资产规模将得以提高，有效增强公司的资本实力；

同时，公司资产负债率得以降低，有利于优化资本结构，降低财务风险，增强抗

风险能力。

28

（七）对盈利能力的影响

本次发行完成后，公司净资产及股本将相应增加。由于募集资金投向新建项